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øvelse i en Del af Fritiden, Vagt eller anden Tjeneste uden 
for Orden samt Nægtelse af visse Tilladelser, der ellers tilstaas. 

Paragraffen undergik efter Forslag af Indenrigsministeren 
et Par Ændringer i Landstinget, og Lovforslaget sendtes 
derfor tilbage til Folketinget. 

Loven, der traadte i Kraft straks, har Gyldighed til Ud- 
gangen af Marts 1940. 

Ved Sagens 1. Behandling i Folketinget drejede Forhand- 
lingen sig for største Delen om Baggrunden for den under 1. 
omtalte Lovændring, og fra Oppositionens Side gjorde man 
gældende, at Foranstaltningerne til Civilbefolkningens Be- 
skyttelse var skredet alt for langsomt frem, ligesom man ud- 
talte Forundring over, at Beskyttelses-Planer i flere Tilfælde 
ikke syntes at være blevet udarbejdet. Som Svar paa den frem- 
komne Kritik udtalte Indenrigsministeren, at alle, der havde 
arbejdet med disse Problemer, vilde erkende, at man, forudsat 
at man ikke kunde disponere over fuldkommen uoverskuelige 
Pengemidler, maatte gaa - trinvis frem, »bygge op det ene 
oven paa det andet og lidt efter lidt«. Ingen Kommune 
havde vægret sig ved at udarbejde Planer, men nogle havde 
muligvis ment, at det maatte tage længere Tid, end andre 
havde regnet med. 

Udvalget tiltraadte et Ændringsforslag af Indenrigsmini- 
steren (se under 4.) og indstillede hermed og med en Be- 
mærkning til den under 3. omtalte- Bestemmelse (se foran) 
Lovforslaget til Vedtagelse. 

Et Mindretal, bestaaende af Det konservative Folkepartis 
Medlemmer, havde under Udvalgsforhandlingerne indtræn- 
gende henstillet til Ministeren at søge afholdt en Luftalarm- 
prøve, saa at Befolkningen i Tide kunde indøves i de nød- 
vendige Forholdsregler. Mindretallet havde endvidere givet 
Udtryk for sin Betænkelighed med Hensyn til Størrelsen af 
de forhaandenværende Beholdninger af det nødvendige Ma- 
teriel og rettet en indtrængende Henstilling til Ministeren 
om, at eventuelle Mangler snarest maatte blive afhjulpet. 
Mindretallet havde modtaget Ministerens Redegørelse for de 
trufne Foranstaltninger og havde konstateret de Fremskridt, 
der var gjort, men ønskede at understrege, at Ansvaret for 
Luftværnets Beredskabstilstand i den nuværende Situation 
paahviler Ministeren. 

Yderligere havde Mindretallet rettet Opfordring til Re- 
geringen om at tage Initiativet til, at der aabnes Adgang for 
alle danske Borgere til frivilligt at stille sig til Raadighed for 
Fædrelandets Forsvar. 


